



Dansk Forening for Medicinsk Fysik

2. maj 1989

Referat af ordinær generalforsamling lørdag 8. april 1989
kl. 13.00, Radiofysisk Laboratorium, Odense Sygehus.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Forelæggelse af revideret regnskab for 1988.
4. Forelæggelse af budget for 1989 - herunder fastlæggelse af kontingenter.
5. Valg af formand.
6. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer.
(Genvalg muligt)
7. Valg af 2 revisorer og en revisorsuppleant.
8. Valg af delegerede til EFOMP og IOMP.
9. Beretning fra fonden.
10. Beretning fra uddannelsesrådet.
11. Beretning fra delegerede til EFOMP og IOMP.
12. Foreningens årsrapport 1988.
13. Forslag til ændring af foreningens love.
14. Eventuelt.

Til stede var 29 af foreningens ordinære medlemmer. Heraf 4 fra bestyrelsen.

Formanden - Erling Lassen - bød foreningens medlemmer velkomne til Odense, en særlig velkomst var rettet mod de nye medlemmer.

Ad. 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Mogens Hjelm-Hansen, der blev valgt med applaus.

Ad. 2. Bestyrelsens beretning.

Formanden fremlagde bestyrelsens beretning (vedlagt), og kom herunder ind på de uafklarede problemer omkring uddannelse og certifikat til kvalificeret ekspert inden for medicinsk fysik. Især set i EF-sammenhæng er det uforståeligt, at myndighederne ikke finder anledning til at svare på foreningens henvendelser.

Formanden nævnte problematikken omkring besættelsen af cheffysikerstillingen ved RH/Finsen, hvor Sundhedsstyrelsen ikke mente man burde "høre" DSO's § 14-udvalg. DFMF vil sammen med DSO rette en henvendelse til sundhedsstyrelsen, når der er faldet ro i sagen.

Foreningens efteruddannelseskurser er blevet en succés, med deltagere udover de ordinære medlemmer. Grundet den almindelige økonomiske stramning på sygehusene, har DFMF modtaget et øget antal ansøgninger om fripladser på kurserne. Der har indtil nu ikke været regler for behandling af sådanne ansøgninger.

Fremover vil ansøgninger blive behandlet ud fra følgende minimumskrav:

1. Ansøgeren skal være medlem af foreningen.
2. Der skal indsendes en skriftlig ansøgning til formanden eller sekretøren senest 14 dage efter kursets afslutning.
3. Arbejdsstedet/uddannelsesstedet skal have givet skriftligt afslag på ansøgning om støtte.

Formanden nævnte foreningens utilfredshed med Statens Inst. for Strålehygiejne i forbindelse med et møde hvor SIS's repræsentant aflyste sin deltagelse med meget kort varsel. Foreningen tog derefter kontakt til SIS og på et senere møde blev der opnået enighed om det fremtidige samarbejde.

Til slut meddelte formanden sin glæde ved de mange medlemmer, der mødte op til de nu traditionsbundne møder der efter tur bliver henlagt til de radiofysiske afdelinger i landet, og han håbede, de "åbne hus arrangementer" kan fortsætte fremover.

Ad 3. Forelæggelse af revideret regnskab for 1988.

Kasserer - Mogens Bak - fremlagde det reviderede regnskab for 1988, hvoraf det fremgik, at der var overskud på kursusvirksomheden i almindelighed og MR-kurset i særdeleshed. I forbindelse med kontingentindbetalingerne blev det nævnt, at den hidtidige praksis med først at opkræve kontingent et

år efter indmeldelse var uheldig, da det bl. a. fra firma-medlemmers side kunne opfattes som om man ikke var blevet optaget i foreningen. Det blev besluttet, at kontingenter opkræves straks fra indmeldelsesdato.

Ove Carlsen kommenterede regnskabets udgiftsposter med, at overførsel af penge fra kasse til Fond ikke skulle betragtes som en udgift for foreningen. Regnskabet blev herefter godkendt.

Ad 4. Forelæggelse af budget for 1989 - herunder fastlæggelse af kontingenter.

Ove Carlsen mente der var en risiko for at fremtidige kurser kunne belaste foreningens økonomi med underskud på grund af et forventeligt stigende antal ikke-betalende deltagere. Kommentarer til dette er givet i bestyrelsesberetningen.

Det blev vedtaget, at lade de nuværende kontingenter fortsætte uændrede i 1989. D.v.s.:

Ordinære medlemmer:	60 kr.
Ekstraordinære medlemmer:	30 kr.
Firmamedlemmer:	300 kr.

Ad 5. Valg af formand.

Erling Lassen havde meddelt bestyrelsen, at han ikke ønskede genvalg som formand, men gerne ville fortsætte som bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen foreslog Henning Hansen - Herlev som ny formand. Han blev valgt med applaus.

Ad 6. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer.

De øvrige bestyrelsesmedlemmer var rede til genvalg, men Mogens Bak trak sig ud af bestyrelsen, da Herlev fremover repræsenteres af Henning Hansen. De 4 bestyrelsesmedlemmer i den kommende periode er:

Erling Lassen, Odense
 Palle Byrge Sørensen RH/Finsen
 Jens Juul Christensen, Århus
 Jesper Carl, Ålborg

Ad 7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Niels Ulsø og Harley Saxo genvælges til revisorer og Peter Franklin genvælges til revisorsuppleant.

Ad 8. Valg af delegerede til EFOMP og IOMP.

Genvalg af K. A. Jessen til EFOMP.
Genvalg af N. Ulsø til IOMP.

Ad 9 Beretning fra fonden.

Fondens formue er nu på ca. 21000 kr.

Der har ikke været ansøgninger til fonden om økonomisk støtte, og fondens formue er derfor ikke ændret af denne grund. Det blev nævnt, at sædvane ved fonde er, at det er fondens renteafkast, der kan uddeles medens hovedstolen ikke må belastes.

Ad 10 Beretning fra uddannelsesrådet.

Jens Juul informerede om afholdte valg til uddannelsesrådet, der har konstitueret sig med K.A.Jessen som formand. Rådet består nu af følgende medlemmer, der er valgt for perioden 1988 - 1992:

K. A. Jessen
Klaus Ennow
Ove Carlsen
Kjeld Olsen
Michael Kragsholm

Som suppleanter er:

Jens Munk
Finn Tågehøj
Robert Knudsen

Formanden har afgivet beretning for rådets virksomhed i 1988, der er vedlagt. Det fremgår heraf, at det i 1988 afholdte MR-kursus har haft en stor søgning med 22 betalende personer, der som nævnt under pkt. 3 har medført et kursusoverskud på ca. 8.000 kr.

Rådet har fastlagt emnet for det næste kursus, der afholdes på Rigshospitalet 6. - 7. oktober 1989. Det omhandler patientdosimetri m. v. Klaus Ennow er kursusleder. Et foreløbigt program er vedlagt.

Vedrørende uddannelsesplaner for nyansatte fysikere blev det nævnt, at ikke alle nyansatte havde fået bragt deres uddannelsesmæssige forhold i orden. Uddannelsesrådet har derfor besluttet, at sende rykkere til de respektive chefer. Peter Franklin ønskede, at uddannelsesforløbet for nye fysikere skal strammes op. Foreningen bør gå ind i dette.

Ove Carlsen mente, at fonden burde kunne bruges i uddannelsesøjemed. Problemet er, at uddannelsesforløbet ofte ikke kan gennemføres af økonomiske årsager. Han nævnte som et eksempel, at fonden kunne financiere et kursus, som afsluttedes med et diplom, myndighederne anerkendte. Erling Lassen mente ikke bestyrelsen kunne komme med væsentligt nyt i denne diskussion.

Ad 11. Beretning fra delegerede til EFOMP og IOMP

E. Lassen har afgivet beretning fra aktiviteterne i EFOMP (Vedlagt). Det har været drøftet, at arrangere udvekslingsmuligheder blandt fysikere i de forskellige lande i Europa. Man fortsætter med at undersøge mulighederne for finansiering af sådanne udvekslinger.

N. Ulsø var ikke til stede. Bestyrelsen blev pålagt, at anmode N. Ulsø om en skriftlig beretning fra IOMP's virksomhed i 1988.

Ad 12. Foreningens årsrapport fra 1988.

På redaktionskomiteens vegne meddelte Palle B. Sørensen, at foreningens årsrapport for 1988 er færdigredigeret og klar til trykning. Man havde håbet årsrapporten kunne uddeles på generalforsamlingen, som det var sket i 1988, men det har af tekniske grunde ikke været muligt at nå dette. Det blev nævnt, at man ved fremtidige årsrapporter, ville anmode bidragyderne, at indlevere bidragene til tiden, og i så stor udstrækning som muligt på maskinlæsbare medier som disketter eller lignende. Desuden ville man fremover i større udstrækning benytte skemaer til standardisering af de dele af bidragene, der handler om maskinpark og personale. Ove Carlsen ønskede at der i årsrapporten var forklaringer på tekniske betegnelser, så ikke-eksperter også havde mulighed for at forstå indholdet. Man kunne så sende årsrapporten til en større kreds end blot foreningens medlemmer. F. eks også til de bevilgende instanser på hospitalerne m. fl. Man vil i bestyrelsen drøfte dette.

Ole Søberg spurgte fra salen hvor grænsen gik for at medtage medlemmernes foredrag og indlæg på møder og nævnte som eksempel, at et indlæg han havde holdt på et DSO møde ikke var blevet optaget i årsrapporten. Man enedes om, at betingelsen er, at en form for abstracts e. l. bør indgå.

Ad 13. Forslag til ændring af foreningens love.

Bestyrelsen har foreslået 2 lovændringer, der er udsendt til medlemmerne i forbindelse med indkaldelse til generalforsamling.

1. § 7. Valg af suppleanter til uddannelsesråd.
(Udkast vedlagt)
2. § 5. Valg af bestyrelse hvert andet år.
(Udkast vedlagt)

Generalforsamlingen kunne tiltræde de foreslåede ændringer, der vil blive indført i foreningens love.

I forbindelse med forslag 1, blev det diskuteret hvilken valggruppe MR-folkene føler sig mest knyttet til. Denne diskussion måtte afsluttes uden konklusion.

Med hensyn til øvrige lovændringer/justeringer blev det nævnt, at § 6 vedr. dagsorden for den ordinære generalforsamling bør justeres. Det blev pålagt den nye bestyrelse, at udarbejde forslag hertil.

Ligeledes for § 3.6, der er uhensigtsmæssig og bør ændres, således at foreningen ikke i al evighed skal sende meddelelser til personer, der ikke har fundet det umage værd skriftligt at udmelde sig.

Ad 14. Eventuelt.

Jens Juul redegjorde for problemerne i forbindelse med etablering af en fysikersektion på DSO's forårsmøde og han beklagede derefter på DSO's vegne, at man tvunget af omstændighederne havde været nødt til at aflyse denne sektion. Det betyder, at der formentlig vil være meget få af DFMF's medlemmer, der finder vej til DSO's møde. Jens Juul kunne meddele at et af emnerne til DSO's efterårsmøde vil omhandle radiobiologi og tumorrespons.

Hermed sluttede foreningens ordinære generalforsamling, hvorefter dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden under mødet, formanden takkede dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen og medlemmerne takkede etc. etc. og begav sig på vej til de programsatte aktiviteter hvor personale fra Radiumstationen og Radiofysisk Laboratorium samt repræsentanter fra firmaerne

Linga
Mølsgård Medical
Nuson
Par Scientific
Philips
Provivo
Santax

havde sammensat et spændende og hektisk program for eftermiddagens "åbent hus".

Palle Byrge Sørensen